

**BURMISTRZ  
MIASTA I GMINY  
STASZÓW**

IKOŚ.0003.8.2023.I

Staszów, dn. 28.08.2023 r.

**Pan Zdzisław Brzyszc  
Radny Rady Miejskiej  
w Staszowie**

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 9.08.2023 r. w sprawie wykonania remontu mostka zlokalizowanego na kanale rzeki Czarnej w Staszowie oraz wyczyszczenia całego kanału między ulicami Krakowską, Łazienkowską i Przejazdową informuję, że kanał ten stanowi własność Skarbu Państwa a prawa właścicielskie zgodnie z obowiązującymi przepisami wykonują Wody Polskie.

Z przedstawionego w pismach z dnia 2.03 i 9.03.2022 r. stanowiska Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sandomierzu wynika, iż obiekt nie widnieje w ewidencji mienia przejętego przez PGWWP od poprzedników prawnych i stanowi najprawdopodobniej efekt samowoli budowlanej o nieznanym czasie wykonania. Ponadto w ocenie zarządcy, obecne rozwiązanie przeprawy stanowi przeszkodę i barierę dla wód wezbraniowych czy powodziowych, a jego parametry, położenie i funkcjonowanie nie znajdują oparcia w jakiegokolwiek dokumentacji technicznej, czy zgodach wodnoprawnych. W ocenie Zarządu Zlewni istniejący most wymaga rozbiórki, ze względu na negatywny wpływ na warunki przepływu wód oraz nieuregulowany status prawny, a w celu zapewnienia dotychczasowej komunikacji rekomendowana jest budowa kładki pieszo-rowerowej.

Pragnę przypomnieć, że stanowisko Zarządu Zlewni zostało Panu przedstawione w piśmie znak: IPP-I.7000.13.2022.I.IV z dnia 14.03.2022 r. W piśmie tym poinformowano również, że mając na uwadze powyższe stanowisko, oraz obecny stan techniczny wynikający z bardzo dużego zużycia technicznego elementów przeprawy, zasadnym będzie przeznaczenie środków w budżecie Miasta i Gminy Staszów na opracowanie stosownej dokumentacji oraz uzyskanie pozwolenia na budowę, niezbędnych do ubiegania się o dofinansowanie.

Odnosnie wyczyszczenia kanału rzeki Czarnej między ulicami Krakowską, Łazienkowską i Przejazdową informuję, że w ostatnich latach Urząd Miasta i Gminy w Staszowie kilkakrotnie zwracał się do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z prośbą o wykoszenie i udrożnienie całego kanału rzeki Czarnej, ze szczególnym uwzględnieniem odcinka od ul. Szpitalnej do ul. Krakowskiej w Staszowie. Ostatnie pismo w tej sprawie zostało złożone w dniu 7.06.2023 r. w Nadzorze Wodnym w Staszowie i wysłane w dniu 9.06.2023 r. do Zarządu Zlewni w Sandomierzu. Terminy wykonywania prac utrzymaniowych na ww. kanale określane są przez Wody Polskie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i wytycznymi.

**BURMISTRZ  
dr Leszek Kopeć**

Otrzymują:

1. Adresat;
2. Wydział Organizacyjny w miejscu;
3. Aa.

Osoba prowadząca sprawę: Rafał Jastrząb tel. 15 864 83 44